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પેચેક પ્રોટેક્શન પ્રોગ્રામ 

પ્રથમ ડ્રો પીપીપી લોન માટે મહત્તમ લોન રકમોની ગણતરી કેવી રીતે કરવી અને ક્ાાં દસ્તાવેજો 
પ્રદાન કરવા - બિઝનેસ પ્રકાર અનસુાર 

નાના વેપાર પ્રબાંધન (SBA), ટે્રઝરી ડિપાર્ચ મેન્ર્ સાથે પરામર્ચ કરીને, બબઝનેસનાાં દરેક પ્રકાર મારે્ 
પ્રથમ ડ્રો પેરે્ક પ્રોરે્ક્ર્ન પ્રોગ્રામ (પીપીપી) લોનની મહત્તમ રકમ નક્કી કરવાના હતેસુર તેમના 
પગાર ખર્ાચઓની ગણતરી કરવામાાં (અને દરેક ગણતરીઓનાાં સેર્ને સમથચન આપવા મારે્ 
આવશ્યક હોય તેવા સાંબાંધધત દસ્તાવેજો) વ્યવસાયોને સહાય કરવા મારે્ આ એપિેર્ કરેલ 
માગચદર્ચન પરુૂાં પાિે છે. 

ઋબણયાઓ અને ર્ાહકુારો CARES કાયદાના, આધથિક સહાય અધધધનયમ અને પેરે્ક પ્રોરે્ક્ર્ન પ્રોગ્રામ 
વર્ગાળાના અંધતમ ધનયમોના SBAના અથચઘર્નના રૂપમાાં આ દસ્તાવેજમાાં પરૂા પાિવામાાં આવેલા 
માગચદર્ચન પર આધાર રાખી ર્કે છે. U. S. સરકાર ઉધાર આપનારનાાં એ પીપીપી પગલાઓને 
પિકારર્ે નહીં જે આ માગચદર્ચન,1 અને પીપીપી ઇન્ર્ડરમ ફાઇનલ રૂલ્સ અને કાર્.વાહી કરવામાાં 
આવી રહી હોય તે સમયે અમલમાાં હોય તેવા કોઇપણ પડરણામી ધનયમની પષુ્ટર્ કરતા હોય. 

આ માગચદર્ચન લોનની રકમોની ગણતરી કરવા મારે્ વપરાતા પેરોલ ખર્ાચઓ મારે્ સાંદર્ચ સમયગાળા 
તરીકે કેલેન્િર વર્ચ 2019 નો ઉપયોગ કરીને પેરોલ ખર્ાચઓને વણચવે છે. તેમ છતાાં, ઉધાર લેનારાઓને 
તેઓની પ્રથમ ડ્રો પીપીપી લોન રકમની ગણતરી મારે્ કેલેન્િર વર્ચ 2019 અથવા કેલેન્િર વર્ચ 2020 

માાંથી કોઇ એક માાંથી પેરોલ ખર્ાચઓનો ઉપયોગ કરવાની પરવાનગી આપવામાાં આવે છે.2 IRS પત્રકો 
સડહતનાાં દસ્તાવેજો પસાંદ કરાયેલા સાંદર્ચ સમયગાળા મારે્ પરૂા પાિવા અધનવાયચ છે. 

1. પ્રશ્ન: હુાં સ્વરોજગાર છાં અને મારી પાસે કોઈ કમચર્ારી કામ કરતો નથી, જો હુ ાં નેર્ પ્રોડફર્નો 
ઉપયોગ કરુાં તો હુ ાં મારી મહત્તમ પ્રથમ ડ્રો પીપીપી લોનની રકમની ગણતરી કેવી રીતે 
કરી ર્કુાં છાં? (નોંધી લો કે પીપીપી લોનની માફીની રકમો, ર્ાગ રૂપ,ે પીપીપી લોનના 
ધવતરણ પછીનાાં આવરીત સમયગાળા દરધમયાન ઉધાર લેનાર દ્વારા ખર્ચવામાાં આવેલી 
કુલ રકમ પર આધાડરત રહરેે્.) 

                                                      
1 આ દસ્તાવેજ તે જેના પર આધાડરત છે તેવા કાયદાઓ અને ધવધનયમોથી સ્વતાંત્ર કાયદાનુાં બળ અને અસર વહન 
કરત ુાં નથી. 
2 પેરોલ ખર્ાચઓનાાં તમામ ઘર્કો એકસમાન કેલેન્િર વર્ચમાાંથી હોવા અધનવાયચ છે.  માત્ર એવા કમચર્ારીઓ મારે્ 
આવરીત લાર્ો સડહત પેરોલ ખર્ાચઓ સામેલ કરી ર્કાય છે જેઓનુાં રહઠેાણનુાં પ્રમખુ સ્થળ યનુાઇરે્િ સ્રે્ટ્સ હોય. 

075 - Gujarati - ગજુરાતી 



12 માર્ચ, 2021 નાાં રોજ મજુબ 

 

જવાિ: તમે સ્વતાંત્ર ઠેકેદાર હો અથવા એકમાત્ર માબલકી ર્લાવતા હો અને તમે નેર્ 
પ્રોડફર્નો ઉપયોગ કરો (પરાંત ુજો તમે ર્ાગીદારીમાાં ર્ાગીદાર હોવ તો નહીં) તે સડહત, જો 
તમારુાં ધનવાસ સ્થાન યનુાઇરે્િ સ્રે્ટ્સમાાં હોય અને જો તમે સ્વ-રોજગાર ધરાવતા હો અને 
તમારી પાસે કોઈ કમચર્ારી કામ કરતો ન હોય, તો ઉધાર લઈ ર્કાય તેવી મહત્તમ 
રકમની ગણતરી કરવા મારે્ નીરે્ની પદ્ધધતનો ઉપયોગ કરવો જોઈએ: 

 પગલુાં 1: તમારી 2019 IRS ફોમચ 1040 રે્િયલૂ C લાઇન 31 નેર્ પ્રોડફર્ રકમ ર્ોધો.3 
જો આ રકમ $100,000થી વધ ુહોય, તો તેને $100,000 સધુી ઘર્ાિો. જો આ રકમ શનૂ્ય 
અથવા ઓછી હોય, તો તમે પીપીપી લોન મારે્ પાત્ર નથી. 

 પગલુાં 2: સરેરાર્ માધસક ર્ોખ્ખા નફાના રકમની ગણતરી કરો (પગલુાં 1માાંની રકમને 
12 વિે ર્ાગો). 

 પગલુાં 3: પગલુાં 2 માાંની સરેરાર્ માધસક ર્ોખ્ખા નફાની રકમનો 2.5 સાથે ગણુાકાર કરો. 

 પગલુાં 4: તમે રીફાઇનાન્સ કરવા માાંગતા હોવ તેવી જાન્યઆુરી 31, 2020 અને એધપ્રલ 
3, 2020 વચ્રે્ કરેલ કોઇપણ આધથિક ઇજા આપધત્ત લોન (EIDL) ની બાકી રકમ 
ઉમેેેરો. EIDL COVID-19 લોન હઠેળની કોઇપણ એિવાન્સની રકમ સામેલ કરવી 
નહી (કારણ કે તેને પરત ચકૂવવાની આવશ્યકતા રહતેી નથી).  

અરજી કરાયેલ-પીપીપી લોન રકમને પ્રધતપાડદત કરવા મારે્ તમારુાં 2019 IRS ફોમચ 1040 

રે્િયલૂ C પરુૂાં પાિવુાં જરૂરી છે. તમે ફેબ્રઆુરી 15, 2020ના રોજ કાયચરત હતાાં તે બતાવત ુાં 
2020નુાં ઇન્વૉઇસ, બેંક સ્રે્ર્મેન્ર્, અથવા રેકોિચ બકુ અને તમે 2019માાં સ્વ-રોજગાર હતાાં તે 
બતાવત ુાં બબન કમચર્ારી વળતર પ્રાપ્ત (બૉક્સ 7), IRS ફોમચ 1099-K, ઇન્વૉઇસ, બેંક સ્રે્ર્મેન્ર્, 

અથવા રેકોિચ બકુની ધવગતો આપતુાં 2019 IRS ફોમચ 1099-MISC પણ તમને પરુૂાં પાિવુાં પિરે્. 

2. પ્રશ્ન: હુાં સ્વરોજગાર છાં અને મારી પાસે કમચર્ારીઓ કામ કરે છે, તો જો હુ ાં નેર્ પ્રોડફર્નો 
ઉપયોગ કરુાં તો હુ ાં મારી ($10 ધમબલયન સધુીની) મહત્તમ પ્રથમ ડ્રો પીપીપી લોનના 
રકમની ગણતરી કેવી રીતે કરી ર્કુાં છાં? (નોંધી લો કે પીપીપી લોનની માફીની રકમો, 
ર્ાગ રૂપે, પીપીપી લોનના ધવતરણ પછીનાાં આવરીત સમયગાળા દરધમયાન ઉધાર 
લેનાર દ્વારા ખર્ચવામાાં આવેલી કુલ રકમ પર આધાડરત રહરેે્.) 

                                                      
3 જો તમે 2020 રકમોનો ઉપયોગ કરી રહ્યા હોવ અને હજુ ાં સધુી 2020 રીર્નચ પણૂચ ન કયુું હોય, તો આવશ્યક ડહસ્સાઓ 
ર્રો અને મલૂ્યોની ગણતરી કરો. 
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જવાિ: તમે સ્વતાંત્ર ઠેકેદાર હો અથવા એકમાત્ર માબલકી ર્લાવતા હો અને નેર્ પ્રોડફર્નો 
ઉપયોગ કરો (પરાંત ુજો તમે ર્ાગીદારીમાાં ર્ાગીદાર હોવ તો નહીં) તે સડહત, જો તમે 
કમચર્ારીઓ સાથે સ્વ-રોજગાર ધરાવતા હો, તો ઉધાર લઈ ર્કાય તેવી મહત્તમ રકમની 
ગણતરી કરવા મારે્ નીરે્ની પદ્ધધતનો ઉપયોગ કરવો જોઈએ: 

 પગલુાં 1: નીરે્ આપેલ ઉમેરીને તમારા 2019 પેરોલ ખર્ાચઓની ગણતરી કરો: 

o 2019 IRS ફોમચ 1040 રે્િયલૂ C લાઇન 31 નેર્ પ્રોડફર્ રકમ:4  

• જો આ રકમ $100,000થી વધ ુહોય, તો તેને $100,000 સધુી ઘર્ાિો,  

• જો આ રકમ શનૂ્ય કરતા ઓછી હોય, તો આ રકમ શનૂ્ય પર સેર્ કરો; 

o જેઓનુાં ધનવાસનુાં પ્રમખુ સ્થળ યનુાઇરે્િ સ્રે્ટ્સ હોય તેવા તમારા કમચર્ારીઓને 
ચકૂવેલા 2019 એકાંદર વેતનો અને ડર્પ્સ, $100,000 પ્રધત કમચર્ારી સધુી, જેને 
આનો ઉપયોગ કરીને ગણી ર્કાય છે: 

• દરેક ધત્રમાસીક માાંથી 2019 IRS ફોમચ 941 કરવેરાપાત્ર મેડિકેર વેતનો 
અને ડર્પ્સ (લાઇન 5c-કોલમ 1),  

• વત્તા કરવેરાપાત્ર મેડિકેર વેતનો અને ડર્પ્સમાાંથી બાકાત રાખેલા 
કોઇપણ આરોગ્ય વીમા મારે્ પવૂચ-કરવેરા કમચર્ારી યોગદાનો અથવા 
અન્ય ડિન્જ લાર્ો, અને 

• ઓછા (i) કોઇપણ વ્યક્ક્તગત કમચર્ારીને ચકૂવેલી $100,000 કરતા 
વધારે એવી કોઇપણ રકમ, અને (ii) જેઓનુાં પ્રમખુ ધનવાસનુાં સ્થળ 
યનુાઇરે્િ સ્રે્ટ્સ બહાર હોય તેવા કોઇપણ કમચર્ારીઓને ચકૂવેલી 
કોઇપણ રકમો; 

o કમચર્ારી જૂથ આરોગ્ય, જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્ અને દાાંતનાાં વીમા મારે્ 2019 

નોકરીપ્રદાતાનાાં યોગદાનો (IRS ફોમચ 1040 રે્િયલૂ C લાઇન 14 નો ડહસ્સો તે 
યોગદાનોને અનલુક્ષીને છે); 

                                                      
4 જો તમે 2020 પેરોલ ખર્ાચઓનો ઉપયોગ કરી રહ્યા હોવ અને હજુ ાં સધુી 2020 રીર્નચ પણૂચ ન કયુું હોય, તો તે ર્રો અને 
મલૂ્યની ગણતરી કરો.  
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o કમચર્ારી ધનવધૃત્ત યોજનાઓમાાં 2019 ધનયોક્તાનુાં યોગદાન (IRS ફોમચ 1040 

રે્િયલૂ C લાઇન 19); અને 

o કમચર્ારી વળતર, મખુ્યત્વે રાજ્ય બેરોજગારી વીમા કર (રાજ્ય ધત્રમાધસક વેતન 
ડરપોડર્િંગ ફોર્મસચમાાંથી) પર આકારેલ 2019 ધનયોક્તા રાજ્ય અને સ્થાધનક કર. 

 પગલુાં 2: સરેરાર્ માધસક પેરોલ ખર્ાચઓના રકમની ગણતરી કરો (પગલુાં 1માાંની 
રકમને 12 વિે ર્ાગો). 

 પગલુાં 3: પગલુાં 2માાંની સરેરાર્ માધસક પેરોલ ખર્ાચઓની રકમનો 2.5 સાથે ગણુાકાર કરો. 

 પગલુાં 4: તમે રીફાઇનાન્સ કરવા માાંગતા હોવ તેવી જાન્યઆુરી 31, 2020 અને એધપ્રલ 
3, 2020 વચ્રે્ કરેલ કોઇપણ EIDL ની બાકી રકમ ઉમેરો. EIDL COVID-19 લોન 
હઠેળની કોઇપણ એિવાન્સની રકમ સામેલ કરવી નહી (કારણ કે તેને પરત 
ચકૂવવાની આવશ્યકતા રહતેી નથી).  

અરજી કરાયેલ-પીપીપી લોન રકમને પ્રધતપાડદત કરવા મારે્ કોઈપણ ધનવધૃત્ત અથવા જૂથ 
આરોગ્ય, જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્, અને દાાંતનાાં વીમા યોગદાનોના દસ્તાવેજીકરણ સાથે તમારુાં 
2019 IRS ફોમચ 1040 રે્િયલૂ C, IRS ફોમચ 941 અને દરેક ધત્રમાસમાાંથી રાજ્ય ધત્રમાધસક વેતન 
બેરોજગારી વીમા કર ડરપોડર્િંગ ફોમચ (અથવા સમકક્ષ પેરોલ પ્રોસેસર રેકોર્્ચસ અથવા IRS 

વેતન અને કરવેરા ધનવેદનો) પરૂા પાિવા પિે છે. તે તારીખે તમે કાયચરત હતાાં અને તમારી 
પાસે કમચર્ારીઓ હતાાં તે બતાવત ુાં 15 ફેબ્રઆુરી, 2020ને આવરી લેત ુાં વેતનની અવધધમાાંનુાં 
પેરોલનુાં ધનવેદન અથવા સમાન દસ્તાવેજીકરણ પ્રદાન કરવુાં જરૂરી છે. 

3. પ્રશ્ન: હુાં એક સ્વરોજગાર ખેર્તૂ અથવા રેન્ર્ર છાં જે પોતાની આવકની ડરપોર્ચ IRS ફોમચ 
1040 રે્િયલૂ F પર કરે છે. રે્િયલૂ Cની જગ્યાએ મારે કયુાં દસ્તાવેજીકરણ પરુૂાં પાિવુાં પિરે્ 
અને મારી ($10 ધમબલયન સધુીની) મહત્તમ લોનની રકમ કેવી રીતે નક્કી કરવી પિરે્? 

જવાિ: સ્વ-રોજગાર ખેર્તૂો અને રેન્ર્રોએ (તા.ક. જેઓ IRS ફોમચ 1040 રે્િયલૂ 1 અને 
રે્િયલૂ F પર તેઓનો નેર્ ખેતરનો નફો રીપોર્ચ કરતા હોય) રે્િયલૂ C ની અવેજમાાં IRS 

ફોમચ 1040 રે્િયલૂ F નો ઉપયોગ કરવો જોઇએ.  

કમચર્ારીઓ વગરનાાં સ્વ-રોજગાર ખેર્તૂો અને રેન્ર્રો મારે્ની ગણતરી કમચર્ારીઓ નહીં 
ધરાવતા રે્િયલૂ C ફાઇલ કરનારાઓને સમાન છે, અપવાદ એર્લો છે કે લોનની રકમનુાં 



12 માર્ચ, 2021 નાાં રોજ મજુબ 

 

ધનધાચરણ કરવા મારે્ રે્િયલૂ C લાઇન 31 (નેર્ પ્રોડફર્) ને બદલે રે્િયલૂ F લાઇન 9 

(એકાંદર આવક) નો ઉપયોગ કરવો જોઇએ.  

કમચર્ારીઓ ધરાવતા સ્વ-રોજગાર ખેર્તૂો અને રેન્ર્રો મારે્ની ગણતરી કેર્લાક અપવાદો 
સાથે કમચર્ારીઓ ધરાવતા રે્િયલૂ C ફાઇલ કરનારાઓને સમાન છે. પ્રથમ, રે્િયલૂ C 

લાઇન 31 (નેર્ પ્રોડફર્) ની જગ્યાએ, રે્િયલૂ F લાઇન 9 (એકાંદર આવક) અને રે્િયલૂ F 

લાઇનો 15, 22 અને 23 નાાં સરવાળાનાાં વચ્ર્ેનાાં તફાવતનો (કમચર્ારી પેરોલ મારે્) ઉપયોગ 
કરવો જોઇએ. દ્વદ્વધતય, રે્િયલૂ C પરની તે સાંબાંધધત લાઇનોની જગ્યાએ કમચર્ારી જૂથ 
આરોગ્ય, જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્ અને દાાંતનાાં વીમા મારે્નાાં નોકરીપ્રદાતાનાાં યોગદાનો (તે 
યોગદાનો મારે્ સાંબાંધ ધરાવતો રે્િયલૂ F લાઇન 15 નો ડહસ્સો) અને કમચર્ારી ધનવધૃત્ત 
યોગદાનો મારે્ નોકરીપ્રદાતાનાાં યોગદાનો (રે્િયલૂ F લાઇન 23) નો ઉપયોગ કરવો જોઇએ.  

દસ્તાવેજોની આવશ્યકતાઓ 2019 IRS ફોમચ 1040 ર્િયલૂ 1 ને બાદ કરતા રે્િયલૂ C 

ફાઇલ કરનારાઓને સમાન છે અને IRS ફોમચ 1040 રે્િયલૂ C ની જગ્યાએ લોન અરજી 
સાથે રે્િયલૂ F નો સમાવેર્ કરવો અધનવાયચ છે. વધમુાાં, કમચર્ારીઓ ધરાવતા ખેર્તૂો અને 
રેન્ર્રો મારે્, લાગુાં પિે તે મજુબ, IRS ફોમચ 941 ઉપરાાંત, અથવા તેની જગ્યાએ IRS ફોમચ 
943 પ્રદાન કરવુાં જોઇએ. 

4. પ્રશ્ન: પીપીપી લોન મારે્ ર્ાગીદારીઓ કેવી રીતે લાગ ુપિે છે અને ર્ાગીદારીઓ મારે્ 
($10 ધમબલયન સધુી) મહત્તમ પ્રથમ ડ્રો પીપીપી લોનની રકમની ગણતરી કેવી રીતે 
કરવામાાં આવે છે? શુાં ર્ાગીદારોની સ્વ રોજગાર આવક વ્યવસાય એષ્ન્ર્ર્ી લેવલ પીપીપી 
લોન એપ્પ્લકેર્ન પર અથવા દરેક ર્ાગીદાર મારે્ના અલગ પીપીપી લોન એપ્પ્લકેર્ન 
પર સામેલ કરવી જોઈએ? (નોંધી લો કે પીપીપી લોનની માફીની રકમો, ર્ાગ રૂપ,ે 

પીપીપી લોનના ધવતરણ પછીનાાં આવરીત સમયગાળા દરધમયાન ખર્ચવામાાં આવેલી કુલ 
રકમ પર આધાડરત રહરેે્.) 

જવાિ: ર્ાગીદારીઓ મારે્ ઉધાર લઈ ર્કાય તેવી મહત્તમ રકમની ગણતરી કરવા મારે્ 
નીરે્ની પદ્ધધતનો ઉપયોગ કરવો જોઈએ (ર્ાગીદારોની સ્વરોજગારની આવક 
ર્ાગીદારીની પીપીપી લોન એપ્પ્લકેર્ન પર સામેલ હોવી જોઈએ; વ્યક્ક્તગત ર્ાગીદારો 
અલગ અલગ પીપીપી લોન મારે્ એપ્પ્લકેર્ન કરી ર્કરે્ નહીં): 
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 પગલુાં 1: નીરે્ આપેલ ઉમેરીને 2019 પેરોલ ખર્ાચઓની ગણતરી કરો: 

o સ્વ-રોજગાર કરવેરાને આધધન હોય તેવી વ્યક્ક્તગત U. S.-ક્સ્થત જનરલ 
પાર્ચનરર્ીપનાાં સ્વ-રોજગારમાાંથી 2019 રે્િયલૂ K-1 (IRS ફોમચ 1065) નેર્ 
કમાણીઓ, ગણુ્યા 0.9235,5 પાર્ચનર દીઠ $100,000 સધુી:6 

• IRS ફોમચ 1065 રે્િયલૂ K-1ના નાાં બૉક્સ 14માાંથી સ્વ-રોજગાર કરવેરાને 
આધધન હોય તેવી વ્યક્ક્તગત U. S.-ક્સ્થત જનરલ પાર્ચનરર્ીપનાાં સ્વ-

રોજગારમાાંથી થતી નેર્ કમાણીઓની ગણતરી કરો અને તેમાાંથી બાદ 
કરો (i) બોક્સ 12માાં દાવો કરેલ કોઇપણ સેક્ર્ન 179 ખર્ચ કપાત; (ii) 

દાવો કરેલ બબન ર્રપાઈ કરેલ ર્ાગીદારી ખર્ાચઓ; અને (iii) ઓઇલ 
અને ગેસ ગણુધમો પર દાવો કરેલ કોઇપણ અવક્ષય. 

• જો આ રકમ $100,000થી વધ ુહોય, તો તેને $100,000 

સધુી ઘર્ાિો;  

• જો આ રકમ શનૂ્ય કરતા ઓછી હોય, તો આ રકમ શનૂ્ય 
પર સેર્ કરો;  

o જેઓનુાં ધનવાસનુાં પ્રમખુ સ્થળ યનુાઇરે્િ સ્રે્ટ્સ હોય તેવા કમચર્ારીઓને 
ચકૂવેલા 2019 એકાંદર વેતનો અને ડર્પ્સ (જો કોઇ હોય), $100,000 પ્રધત 
કમચર્ારી સધુી, જેને આનો ઉપયોગ કરીને ગણી ર્કાય છે:  

• દરેક ધત્રમાસીક માાંથી 2019 IRS ફોમચ 941 કરવેરાપાત્ર મેડિકેર વેતનો 
અને ડર્પ્સ (લાઇન 5c-કોલમ 1),  

• વત્તા કરવેરાપાત્ર મેડિકેર વેતનો અને ડર્પ્સમાાંથી બાકાત રાખેલા 
કોઇપણ આરોગ્ય વીમા મારે્ પવૂચ-કરવેરા કમચર્ારી યોગદાનો અથવા 
અન્ય ડિન્જ લાર્ો, અને  

                                                      
5 આ સારવાર IRS ફોમચ 1040 રે્િયલૂ SE કલમ A લાઇન 4માાંના સ્વ-રોજગાર કરની ગણતરીને અનસુરે છે અને 
ર્ાગીદારીમાાં કમચર્ારીઓ મારે્ના પેરોલ ખર્ાચઓ કેવી રીતે નક્કી કરવામાાં આવે છે તેની સાથે સસુ ાંગત, સ્વ રોજગાર 
કરના "ધનયોક્તા"ના ર્ેરને કાઢી નાખે છે. 

6 જો પાર્ચનરર્ીપ 2020 પેરોલ ખર્ાચઓનો ઉપયોગ કરતી હોય અને 2020 મારે્ ફોમચ 1065 હજુ ાં સધુી પણૂચ ન કરવામાાં 
આવ્યુાં હોય, તો તે ફોમચ ર્રો.   
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• ઓછા કોઇપણ વ્યક્ક્તગત કમચર્ારીને ચકૂવેલી $100,000 કરતા 
વધારે એવી કોઇપણ રકમ, અને જેઓનુાં પ્રમખુ ધનવાસનુાં સ્થળ 
યનુાઇરે્િ સ્રે્ટ્સ બહાર હોય તેવા કોઇપણ કમચર્ારીઓને ચકૂવેલી 
કોઇપણ રકમો; 

o કમચર્ારી (પરાંત ુપાર્ચનર નહીં) જૂથ આરોગ્ય, જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્ અને 
દાાંતનાાં વીમા મારે્ 2019 નોકરીપ્રદાતાનાાં યોગદાનો, જો કોઇ હોય (IRS ફોમચ 
1065 લાઇન 19 નો ડહસ્સો તે યોગદાનોને અનલુક્ષીને છે); 

o કમચર્ારી (પરાંત ુપાર્ચનર નહીં) ધનવધૃત્ત યોજનાઓમાાં 2019 ધનયોક્તાનુાં યોગદાન, 

જો કોઈ હોય, તો (IRS ફોમચ 1065 લાઇન 18); અને 

o કમચર્ારી વળતર, મખુ્યત્વે રાજ્ય બેરોજગારી વીમા કર (રાજ્ય ધત્રમાધસક વેતન 
ડરપોડર્િંગ ફોર્મસચમાાંથી), જો કોઈ હોય તો, પર આકારેલ 2019 ધનયોક્તા રાજ્ય 
અને સ્થાધનક કર. 

 પગલુાં 2: સરેરાર્ માધસક પેરોલ ખર્ાચઓની ગણતરી કરો (પગલુાં 1માાંની રકમને 12 

વિે ર્ાગો). 

 પગલુાં 3: પગલુાં 2માાંના સરેરાર્ માધસક પેરોલ ખર્ાચઓનો 2.5 સાથે ગણુાકાર કરો. 

 પગલુાં 4: તમે રીફાઇનાન્સ કરવા માાંગતા હોવ તેવી જાન્યઆુરી 31, 2020 અને એધપ્રલ 
3, 2020 વચ્રે્ કરેલ કોઇપણ EIDL ની બાકી રકમ ઉમેરો. EIDL COVID-19 લોન 
હઠેળની કોઇપણ એિવાન્સની રકમ સામેલ કરવી નહી (કારણ કે તેને પરત 
ચકૂવવાની આવશ્યકતા રહતેી નથી).  

અરજી કરેલી પ્રથમ ડ્રો પીપીપી લોનની રકમ પ્રધતપાડદત કરવા મારે્ પાર્ચનરર્ીપનુાં 2019 

IRS ફોમચ 1065 (K-1s સડહત) પ્રદાન કરવુાં અધનવાયચ છે. પ્રથમ ડ્રો પીપીપી લોન રકમને 
પ્રધતપાડદત કરવા મારે્ કોઈપણ ધનવધૃત્ત અથવા જૂથ આરોગ્ય, જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્ અને 
દાાંતનાાં વીમા યોગદાનોના રેકોર્્ચસ સાથે 2019 IRS ફોમચ 941 અને દરેક ધત્રમાસમાાંથી રાજ્ય 
ધત્રમાધસક વેતન બેરોજગારી વીમા કર ડરપોડર્િંગ ફોમચ (અથવા સમકક્ષ પેરોલ પ્રોસેસર 
રેકોર્્ચસ અથવા IRS વેતન અને કરવેરા ધનવેદનો) સડહત, જો ર્ાગીદારીમાાં કમચર્ારીઓ 
હોય તો અન્ય સાંબાંધધત સહાયક દસ્તાવેજીકરણ પરુૂાં પાિવુાં પિે છે. જો ર્ાગીદારીમાાં 
કમચર્ારીઓ હોય, તો તે તારીખે ર્ાગીદારી કાયચરત હતી અને તેમાાં કમચર્ારીઓ હતાાં તે 



12 માર્ચ, 2021 નાાં રોજ મજુબ 

 

બતાવતુાં 15 ફેબ્રઆુરી, 2020ને આવરી લેત ુાં વેતનની અવધધમાાંનુાં પેરોલનુાં ધનવેદન અથવા 
સમાન દસ્તાવેજીકરણ પ્રદાન કરવુાં જરૂરી છે. જો ર્ાગીદારીમાાં કોઈ કમચર્ારી ન હોય, તો 
તેના બદલે 15 ફેબ્રઆુરી, 2020ના રોજ ર્ાગીદારી કાયચરત હતી તે બતાવત ુાં કોઈ 
ઇનવૉઇસ, બેંક સ્રે્ર્મેન્ર્ અથવા રેકોિચ બકુ પ્રદાન કરવુાં જરૂરી છે. 

5. પ્રશ્ન: S કોપોરેર્ન્સ અને C કોપોરેર્ન્સ મારે્ ($10 ધમબલયન સધુી) મહત્તમ પ્રથમ ડ્રો 
પીપીપી લોનના રકમની ગણતરી કેવી રીતે કરવામાાં આવે છે? (નોંધી લો કે પીપીપી 
લોનની માફીની રકમો, ર્ાગ રૂપે, પીપીપી લોનના ધવતરણ પછીનાાં આવરીત સમયગાળા 
દરધમયાન ખર્ચવામાાં આવેલી કુલ રકમ પર આધાડરત રહરેે્.) 

જવાિ: S અને C કોપોરેર્ન્સ સડહતના કોપોરેર્ન્સ મારે્ ઉધાર લઈ ર્કાય તેવી મહત્તમ 
રકમની ગણતરી કરવા મારે્ નીરે્ની પદ્ધધતનો ઉપયોગ કરવો જોઈએ: 

 પગલુાં 1: નીરે્ આપેલ ઉમેરીને 2019 પેરોલ ખર્ાચઓની ગણતરી કરો: 

o જેઓનુાં ધનવાસનુાં પ્રમખુ સ્થળ યનુાઇરે્િ સ્રે્ટ્સ હોય તેવા તમારા કમચર્ારીઓને 
ચકૂવેલા 2019 એકાંદર વેતનો અને ડર્પ્સ, $100,000 પ્રધત કમચર્ારી સધુી, જેને 
આનો ઉપયોગ કરીને ગણી ર્કાય છે:  

• દરેક ધત્રમાસીક માાંથી 2019 IRS ફોમચ 941 કરવેરાપાત્ર મેડિકેર વેતનો 
અને ડર્પ્સ (લાઇન 5c-કોલમ 1),  

• વત્તા કરવેરાપાત્ર મેડિકેર વેતનો અને ડર્પ્સમાાંથી બાકાત રાખેલા 
કોઇપણ આરોગ્ય વીમા મારે્ પવૂચ-કરવેરા કમચર્ારી યોગદાનો અથવા 
અન્ય ડિન્જ લાર્ો,  

• ઓછા (i) કોઇપણ વ્યક્ક્તગત કમચર્ારીને ચકૂવેલી $100,000 કરતા 
વધારે એવી કોઇપણ રકમ, અને (ii) જેઓનુાં પ્રમખુ ધનવાસનુાં સ્થળ 
યનુાઇરે્િ સ્રે્ટ્સ બહાર હોય તેવા કોઇપણ કમચર્ારીઓને ચકૂવેલી 
કોઇપણ રકમો; 
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o જૂથ આરોગ્ય, જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્ અને દાાંતનાાં વીમા મારે્ 2019 

નોકરીપ્રદાતાનાાં યોગદાનો (IRS ફોમચ 1120 લાઇન 24 અથવા IRS ફોમચ 1120-S 

લાઇન 18 નો ડહસ્સો તે યોગદાનોને અનલુક્ષીને છે);7 

o 2019 ધનયોક્તા ધનવધૃત્ત યોગદાનો (IRS ફોમચ 1120 લાઇન 23 અથવા IRS ફોમચ 
1120-S લાઇન 17); અને 

o કમચર્ારી વળતર, મખુ્યત્વે રાજ્ય બેરોજગારી વીમા કર (રાજ્ય ધત્રમાધસક વેતન 
ડરપોડર્િંગ ફોર્મસચમાાંથી) પર આકારેલ 2019 ધનયોક્તા રાજ્ય અને સ્થાધનક કર. 

 પગલુાં 2: સરેરાર્ માધસક પેરોલ ખર્ાચઓની ગણતરી કરો (પગલુાં 1માાંની રકમને 12 

વિે ર્ાગો). 

 પગલુાં 3: પગલુાં 2માાંના સરેરાર્ માધસક પેરોલ ખર્ાચઓનો 2.5 સાથે ગણુાકાર કરો 

 પગલુાં 4: તમે રીફાઇનાન્સ કરવા માાંગતા હોવ તેવી જાન્યઆુરી 31, 2020 અને એધપ્રલ 
3, 2020 વચ્રે્ કરેલ કોઇપણ EIDL ની બાકી રકમ ઉમેરો. EIDL COVID-19 લોન 
હઠેળની કોઇપણ એિવાન્સની રકમ સામેલ કરવી નહી (કારણ કે તેને પરત 
ચકૂવવાની આવશ્યકતા રહતેી નથી). 

અરજી કરાયેલ-પીપીપી લોન રકમને પ્રધતપાડદત કરવા મારે્ ફાઇલ કરેલા વ્યવસાય કર 
ડરર્નચ (IRS ફોમચ 1120 અથવા IRS 1120-S) અથવા કોઈપણ ધનવધૃત્ત અને જૂથ આરોગ્ય, 

જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્, અને દાાંતનાાં વીમા યોગદાનોના અન્ય દસ્તાવેજીકરણ સાથે 
કોપોરેર્નનુાં 2019 IRS ફોમચ 941 અને દરેક ધત્રમાસમાાંથી રાજ્ય ધત્રમાધસક વેતન 
બેરોજગારી વીમા કર ડરપોડર્િંગ ફોમચ (અથવા સમકક્ષ પેરોલ પ્રોસેસર રેકોર્્ચસ અથવા IRS 

વેતન અને કરવેરા ધનવેદનો) પરૂા પાિવા પિે છે. તે તારીખે તમે કાયચરત હતાાં અને 
તમારી પાસે કમચર્ારીઓ હતાાં તે બતાવત ુાં 15 ફેબ્રઆુરી, 2020ને આવરી લેત ુાં વેતનની 
અવધધમાાંનુાં પેરોલનુાં ધનવેદન અથવા સમાન દસ્તાવેજીકરણ પ્રદાન કરવુાં જરૂરી છે. 

                                                      
7 નોંધ લો કે બબઝનેસમાાં 2 ર્કા કરતા વધારે ડહસ્સાની માબલકી ધરાવતા હોય તેવા (અથવા આવા માબલકાનોાાં 
પડરવારનાાં સભ્યો હોય તેવા કમચર્ારીઓ) S-કોપોરેર્નો મારે્ જૂથ આરોગ્ય, જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્ અને દાાંતનાાં વીમા 
મારે્નાાં નોકરીપ્રદાતાનાાં યોગદાનો આ આંકિામાાં સામેલ કરવામાાં આવતા નથી કારણ કે આવા યોગદાનોનો અગાઉ 
એકાંદર વેતનોમાાં સમાવેર્ કરવામાાં આવ્યો હોય છે. 
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6. પ્રશ્ન: પાત્ર બબનનફાકારક સાંસ્થાઓ મારે્ ($10 ધમબલયન સધુી) મહત્તમ પ્રથમ ડ્રો પીપીપી 
લોનના રકમની ગણતરી કેવી રીતે કરવામાાં આવે છે? (નોંધી લો કે પીપીપી લોનની 
માફીની રકમો, ર્ાગ રૂપ,ે પીપીપી લોનના ધવતરણ પછીનાાં આવરીત સમયગાળા 
દરધમયાન ખર્ચવામાાં આવેલી કુલ રકમ પર આધાડરત રહરેે્.) 

જવાિ: પાત્ર બબનનફાકારક સાંસ્થાઓ (પાત્ર બબનનફાકારક ધાધમિક સાંસ્થાઓ, અથવા IRS 

ફોમચ 990 ફાઇલ કરવાની આવશ્યકતા વગરની અન્ય પાત્ર નોનપ્રોડફટ્સ મારે્, આગળનો 
પ્રશ્ન જુઓ) મારે્ ઉધાર લઈ ર્કાય તેવી મહત્તમ રકમની ગણતરી કરવા મારે્ નીરે્ની 
પદ્ધધતનો ઉપયોગ કરવો જોઈએ: 

 પગલુાં 1: નીરે્ આપેલ ઉમેરીને 2019 પેરોલ ખર્ાચઓની ગણતરી કરો: 

o જેઓનુાં ધનવાસનુાં પ્રમખુ સ્થળ યનુાઇરે્િ સ્રે્ટ્સ હોય તેવા તમારા કમચર્ારીઓને 
ચકૂવેલા 2019 એકાંદર વેતનો અને ડર્પ્સ, $100,000 પ્રધત કમચર્ારી સધુી, જેને 
આનો ઉપયોગ કરીને ગણી ર્કાય છે: 

• દરેક ધત્રમાસીક માાંથી 2019 IRS ફોમચ 941 કરવેરાપાત્ર મેડિકેર વેતનો 
અને ડર્પ્સ (લાઇન 5c-કોલમ 1),  

• વત્તા કરવેરાપાત્ર મેડિકેર વેતનો અને ડર્પ્સમાાંથી બાકાત રાખેલા 
કોઇપણ આરોગ્ય વીમા મારે્ પવૂચ-કરવેરા કમચર્ારી યોગદાનો અથવા 
અન્ય ડિન્જ લાર્ો, અને  

• ઓછા (i) કોઇપણ વ્યક્ક્તગત કમચર્ારીને ચકૂવેલી $100,000 કરતા 
વધારે એવી કોઇપણ રકમ, અને (ii) જેઓનુાં પ્રમખુ ધનવાસનુાં સ્થળ U. 

S. બહાર હોય તેવા કોઇપણ કમચર્ારીઓને ચકૂવેલી કોઇપણ રકમો; 

o જૂથ આરોગ્ય, જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્ અને દાાંતનાાં વીમા મારે્ 2019 

નોકરીપ્રદાતાનાાં યોગદાનો (IRS ફોમચ 990 ર્ાગ IX લાઇન 9 નો ડહસ્સો ત ે
યોગદાનોને અનલુક્ષીને છે); 

o 2019 ધનયોક્તા ધનવધૃત્ત યોગદાનો (IRS ફોમચ 990 ર્ાગ IX લાઇન 8); અને 

o કમચર્ારી વળતર, મખુ્યત્વે રાજ્ય બેરોજગારી વીમા કર (રાજ્ય ધત્રમાધસક વેતન 
ડરપોડર્િંગ ફોર્મસચમાાંથી) પર આકારેલ 2019 ધનયોક્તા રાજ્ય અને સ્થાધનક કર. 
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 પગલુાં 2: સરેરાર્ માધસક પેરોલ ખર્ાચઓની ગણતરી કરો (પગલુાં 1માાંની રકમને 12 

વિે ર્ાગો). 

 પગલુાં 3: પગલુાં 2માાંના સરેરાર્ માધસક પેરોલ ખર્ાચઓનો 2.5 સાથે ગણુાકાર કરો. 

  પગલુાં 4: તમે રીફાઇનાન્સ કરવા માાંગતા હોવ તેવી જાન્યઆુરી 31, 2020 અને 
એધપ્રલ 3, 2020 વચ્રે્ કરેલ કોઇપણ EIDL ની બાકી રકમ ઉમેરો. EIDL COVID-19 

લોન હઠેળની કોઇપણ એિવાન્સની રકમ સામેલ કરવી નહી (કારણ કે તેને પરત 
ચકૂવવાની આવશ્યકતા રહતેી નથી). 

અરજી કરાયેલ-પીપીપી લોન રકમને પ્રધતપાડદત કરવા મારે્ ફાઇલ કરેલા IRS ફોમચ 990 

ર્ાગ IXઅથવા  અથવા કોઈપણ ધનવધૃત્ત અને જૂથ આરોગ્ય, જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્, અને 
દાાંતનાાં વીમા યોગદાનોના અન્ય દસ્તાવેજીકરણ  સાથે નોનપ્રોડફર્ સાંસ્થાનુાં 2019 IRS ફોમચ 
941 અને દરેક ધત્રમાસમાાંથી રાજ્ય ધત્રમાધસક વેતન બેરોજગારી વીમા કર ડરપોડર્િંગ ફોમચ 
(અથવા સમકક્ષ પેરોલ પ્રોસેસર રેકોર્્ચસ અથવા IRS વેતન અને કરવેરા ધનવેદનો) પરૂા 
પાિવા પિે છે. તે તારીખે તમે કાયચરત હતાાં અને તમારી પાસે કમચર્ારીઓ હતાાં તે 
બતાવત ુાં 15 ફેબ્રઆુરી, 2020ને આવરી લેત ુાં વેતનની અવધધમાાંનુાં પેરોલનુાં ધનવેદન અથવા 
સમાન દસ્તાવેજીકરણ પ્રદાન કરવુાં જરૂરી છે. પાત્ર બબનનફાકારક કે જે IRS ફોમચ 990-EZ 

ફાઇલ કરતા હોય તેઓએ તે ફોમચ પર આધાર રાખવો જોઇએ અને જેઓ IRS ફોમચ 990 

અથવા 990-EZ ફાઇલ કરતા નથી, ખાસ કરીને $50,000 કરતા ઓછી એકાંદર આવક 
ધરાવતા લોકોએ, આગામી પ્રશ્ન જોવો જોઈએ. 

7. પ્રશ્ન: પાત્ર બબનનફાકારક ધાધમિક સાંસ્થાઓ, પીઢ સાંસ્થાઓ અને આડદજાધત ઉદ્યોગો મારે્ 
($10 ધમબલયન સધુી) મહત્તમ પ્રથમ ડ્રો પીપીપી લોનના રકમની ગણતરી કેવી રીતે 
કરવામાાં આવે છે? (નોંધી લો કે પીપીપી લોનની માફીની રકમો, ર્ાગ રૂપ,ે પીપીપી 
લોનના ધવતરણ પછીનાાં આવરીત સમયગાળા દરધમયાન ખર્ચવામાાં આવેલી કુલ રકમ 
પર આધાડરત રહરેે્.) 

જવાિ: પાત્ર બબનનફાકારક ધાધમિક સાંસ્થાઓ, પીઢ સાંસ્થાઓ અને આડદજાધત ઉદ્યોગો મારે્ 
ઉધાર લઈ ર્કાય તેવી મહત્તમ રકમની ગણતરી કરવા મારે્ નીરે્ની પદ્ધધતનો ઉપયોગ 
કરવો જોઈએ: 
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 પગલુાં 1: નીરે્ આપેલ ઉમેરીને 2019 પેરોલ ખર્ાચઓની ગણતરી કરો: 

o જેઓનુાં ધનવાસનુાં પ્રમખુ સ્થળ યનુાઇરે્િ સ્રે્ટ્સ હોય તેવા કમચર્ારીઓને 
ચકૂવેલા 2019 એકાંદર વેતનો અને ડર્પ્સ, $100,000 પ્રધત કમચર્ારી સધુી, જેને 
આનો ઉપયોગ કરીને ગણી ર્કાય છે: 

• દરેક ધત્રમાસીક માાંથી 2019 IRS ફોમચ 941 કરવેરાપાત્ર મેડિકેર વેતનો 
અને ડર્પ્સ (લાઇન 5c-કોલમ 1),  

• વત્તા કરવેરાપાત્ર મેડિકેર વેતનો અને ડર્પ્સમાાંથી બાકાત રાખેલા 
કોઇપણ આરોગ્ય વીમા મારે્ પવૂચ-કરવેરા કમચર્ારી યોગદાનો અથવા 
અન્ય ડિન્જ લાર્ો, અને  

• ઓછા (i) કોઇપણ વ્યક્ક્તગત કમચર્ારીને ચકૂવેલી $100,000 કરતા 
વધારે એવી કોઇપણ રકમ, અને (ii) જેઓનુાં પ્રમખુ ધનવાસનુાં સ્થળ 
યનુાઇરે્િ સ્રે્ટ્સ બહાર હોય તેવા કોઇપણ કમચર્ારીઓને ચકૂવેલી 
કોઇપણ રકમો; 

o જૂથ આરોગ્ય, જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્, અને દાાંતનાાં વીમાનાાં 2019 

નોકરીપ્રદાતાનાાં યોગદાનો; 

o 2019 ધનયોક્તા ધનવધૃત્ત યોગદાનો; અને 

o કમચર્ારી વળતર, મખુ્યત્વે રાજ્ય બેરોજગારી વીમા કર (રાજ્ય ધત્રમાધસક વેતન 
ડરપોડર્િંગ ફોર્મસચમાાંથી) પર આકારેલ 2019 ધનયોક્તા રાજ્ય અને સ્થાધનક કર. 

 પગલુાં 2: સરેરાર્ માધસક પેરોલ ખર્ાચઓની ગણતરી કરો (પગલુાં 1માાંની રકમને 12 

વિે ર્ાગો). 

 પગલુાં 3: પગલુાં 2માાંના સરેરાર્ માધસક પેરોલ ખર્ાચઓનો 2.5 સાથે ગણુાકાર કરો. 

 પગલુાં 4: તમે રીફાઇનાન્સ કરવા માાંગતા હોવ તેવી જાન્યઆુરી 31, 2020 અને એધપ્રલ 
3, 2020 વચ્રે્ કરેલ કોઇપણ EIDL ની બાકી રકમ ઉમેરો. EIDL COVID-19 લોન 
હઠેળની કોઇપણ એિવાન્સની રકમ સામેલ કરવી નહી (કારણ કે તેને પરત 
ચકૂવવાની આવશ્યકતા રહતેી નથી). 
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અરજી કરાયેલ-પીપીપી લોન રકમને પ્રધતપાડદત કરવા મારે્ કોઈપણ ધનવધૃત્ત અને જૂથ 
આરોગ્ય, જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્, અને દાાંતનાાં વીમા યોગદાનોના દસ્તાવેજીકરણ સાથે 
સાંસ્થાનુાં 2019 IRS ફોમચ 941 અને દરેક ધત્રમાસમાાંથી રાજ્ય ધત્રમાધસક વેતન બેરોજગારી 
વીમા કર ડરપોડર્િંગ ફોમચ (અથવા સમકક્ષ પેરોલ પ્રોસેસર રેકોર્્ચસ અથવા IRS વેતન અને 
કરવેરા ધનવેદનો) પરૂા પાિવા પિે છે. તે તારીખે તમે કાયચરત હતાાં અને તમારી પાસે 
કમચર્ારીઓ હતાાં તે બતાવત ુાં 15 ફેબ્રઆુરી, 2020ને આવરી લેત ુાં વેતનની અવધધમાાંનુાં 
પેરોલનુાં ધનવેદન અથવા સમાન દસ્તાવેજીકરણ પ્રદાન કરવુાં જરૂરી છે. 

8. પ્રશ્ન: હુાં એક LLC માબલક છાં. સરૂ્નોનો કયો સેર્ મારા પર લાગ ુથાય છે? 

જવાિ: LLCs દ્વારા  પેરોલ ખર્ાચઓ (2019 અથવા 2020) ગણવા મારે્ વપરાતા સાંદર્ચ 
સમયગાળામાાં—દા.ત, LLC એ સાંદર્ચમાાં એકમાત્ર માબલક, પાર્ચનરર્ીપ, અથવા કોપોરેર્ન 
તરીકે ફાઇલ કયુું હત ુાં (અથવા ફાઇલ કરર્ે) કે નહીં, તેમાાં તેઓનાાં કરવેલા ફાઇલ કરવાનાાં 
સ્રે્ર્સને લાગુાં પિતી સરૂ્નાઓનુાં પાલન કરવુાં જોઇએ. 

9. પ્રશ્ન: અરજી કરેલ પ્રથમ ડ્રો પીપીપી લોન રકમની ગણતરી કરવા મારે્ વપરાતા પેરોલ 
ખર્ાચઓ પ્રધતપાડદત કરવાનાાં હતે ુમારે્ અરજકતાચ અન્ય ક્ાાં દસ્તાવેજો પ્રદાન કરી ર્કે છે? 

જવાિ: IRS ફોમચ 941ની જગ્યાએ, અરજકતાચ IRS ફોમચ W-2s અને IRS ફોમચ W-3 અથવા 
ધત્રમાધસક અને વાધર્િક કર ડરપોર્્ચસ સડહત, પેરોલ પ્રોસેસર ડરપોર્્ચસ પ્રદાન કરી ર્કે છે. 

વધમુાાં, વાધર્િક IRS ફોમચ 944 ફાઇલ કરતા ખબુ નાના બબઝનેસો અથવા વાધર્િક IRS ફોમચ 
943 ફાઇલ કરતા કૃધર્ નોકરીપ્રદાતાઓએ3 ફાઇલ કરતા કૃધર્ નોકરીપ્રદાતાઓએ IRS ફોમચ 
941 નાાં બદલે IRS ફોમચ 944 અથવા IRS ફોમચ 943 પર આધાર રાખવો જોઇએ અને પ્રદાન 
કરવા જોઇએ.  

નોકરીપ્રદાતાનાાં ધનવધૃત્ત યોગદાનોનુાં દસ્તાવેજીકરણ કરવા મારે્ અરજકતાચ ધનવધૃત્ત 
એિધમધનસ્ટે્રર્ર પાસેથી રેકોર્્ચસ પ્રદાન કરી ર્કે છે. નોકરીપ્રદાતાનાાં આરોગ્ય વીમાનાાં 
યોગદાનોનુાં દસ્તાવેજીકરણ કરાવવા મારે્ અરજકતાચ આરોગ્ય વીમા કાંપની અથવા તધૃતય-

પક્ષનાાં એિધમધનસ્ટે્રર્ર પાસેથી સેલ્ફ-ઇન્શ્યિુચ પ્લાન મારે્ રેકોર્્ચસ પણ પ્રદાન કરી ર્કે છે.  

10. પ્રશ્ન: હુાં કોપોરેર્ન અથવા નોનપ્રોડફર્ છાં અને ફેબ્રઆુરી 15, 2020 નાાં રોજ કાયચરત હતો, 
પરાંત ુફેબ્રઆુરી 15, 2019 અને જૂન 30, 2019 વચ્રે્ કાયચરત ન હતો. મારી પ્રથમ ડ્રો પીપીપી 
લોન રકમની ગણતરી કરવા મારે્ મારે ક્ાાં સાંદર્ચ સમયગાળાનો ઉપયોગ કરવો જોઇએ? 
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જવાિ: આ ડકસ્સામાાં, તમે તમારી પ્રથમ ડ્રે પીપીપી લોન રકમની ગણતરી કરવા મારે્નાાં 
બે માગોમાાંથી એકની પસાંદગી કરવી જોઇએ. પ્રથમ ધવકલ્પ ઉધાર લેનારાઓ મારે્ પ્રશ્ન 5, 

6, 7 માાં રહલેી લાગુાં પિતી સરૂ્નાઓનુાં અનસુરણ કરી, અને 2019 નાાં બદલે 2020 ની 
તમામ પેરોલ માડહતીનો ઉપયોગ કરવાનો છે. બીજો ધવકલ્પ ઉધાર લેનારાઓ મારે્ 
જાન્યઆુરી અને ફેબ્રઆુરી 2020 માાં થયેલા તેઓનાાં સરેરાર્ માધસક પેરોલ ખર્ાચઓનો 
ઉપયોગ કરીને તેઓની લોનની રકમની ગણતરી કરવાનો છે. બીજો ધવકલ્પ પસાંદ કરતા 
ઉધાર લેનારાઓ મારે્, તમે ઉધાર લઇ ર્કો તે મહત્તમ રકમની ગણતરી કરવા મારે્ 
નીરે્ની પદ્ધધતનો ઉપયોગ કરવો જોઇએ: 

 પગલુાં 1: નીરે્ આપેલ ઉમેરીને જાન્યઆુરી અને ફેબ્રઆુરી 2020 પેરોલ ખર્ાચઓની 
ગણતરી કરો: 

o જેઓનુાં ધનવાસનુાં પ્રમખુ સ્થળ યનુાઇરે્િ સ્રે્ટ્સ હોય તેવા કમચર્ારીઓને 
ચકૂવેલા 16,667 પ્રધત કમચર્ારી સધુીની તે બે મડહનાઓ મારે્ની કમચર્ારીઓને 
કરેલી એકાંદર ચકૂવણી; 

o જૂથ આરોગ્ય, જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્, અને દાાંતનાાં વીમાનાાં તે બે મડહનાઓ 
મારે્નાાં નોકરીપ્રદાતાનાાં યોગદાનો; 

o તે બે મડહનાઓ મારે્નાાં નોકરીપ્રદાતાનાાં ધનવધૃત્ત યોગદાનો; અને 

o કમચર્ારી વળતર, મખુ્યત્વે રાજ્ય બેરોજગારી વીમા કર પર આકારેલ તે બે 
મડહનાઓ મારે્નાાં ધનયોક્તા રાજ્ય અને સ્થાધનક કર. 

 પગલુાં 2: સરેરાર્ માધસક પેરોલ ખર્ાચઓની ગણતરી કરો (પગલુાં 1માાંની રકમને 2 વિે 
ર્ાગો). 

 પગલુાં 3: પગલુાં 2માાંના સરેરાર્ માધસક પેરોલ ખર્ાચઓનો 2.5 સાથે ગણુાકાર કરો. 

 પગલુાં 4: તમે રીફાઇનાન્સ કરવા માાંગતા હોવ તેવી જાન્યઆુરી 31, 2020 અને એધપ્રલ 
3, 2020 વચ્રે્ કરેલ કોઇપણ EIDL ની બાકી રકમ ઉમેરો. EIDL COVID-19 લોન 
હઠેળની કોઇપણ એિવાન્સની રકમ સામેલ કરવી નહી (કારણ કે તેને પરત 
ચકૂવવાની આવશ્યકતા રહતેી નથી). 
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જો તમે બીજો ધવકલ્પ પસાંદ કરો છો, તો તમારે જાન્યઆુરી અને ફેબ્રઆુરી 2020 માાંથી 
પેરોલ રેકોર્્ચસ, 2020 મારે્નાાં પ્રથમ ધત્રમાધસક મારે્નુાં તમારુાં IRS ફોમચ 941, અને તે 
સમયગાળામાાંથી કોઇપણ નોકરીપ્રદાતા ધનવધૃત્ત અને જૂથ આરોગ્ય, જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્, 

અને દાાંતનાાં વીમાનાાં યોગદાનોનાાં દસ્તાવેજો પ્રદાન કરવા અધનવાયચ છે. 

11. પ્રશ્ન: હુાં સ્વ-રોજગાર (અથવા પાર્ચનરર્ીપ) છાં અને ફેબ્રઆુરી 15, 2020 નાાં રોજ કાયચરત 
હતો, પરાંત ુફેબ્રઆુરી 15, 2019 અને જૂન 30, 2019 વચ્રે્ કાયચરત ન હતો. મેં 2020 મારે્ 
ફોમચ 1040 રે્િયલૂ C અથવા રે્િયલૂ F (અથવા ફોમચ 1065) ફાઇલ કયુું હત ુાં અથવા ફાઇલ 
કરીર્. મારી પ્રથમ ડ્રો પીપીપી લોન રકમની ગણતરી કરવા મારે્ મારે ક્ાાં સાંદર્ચ 
સમયગાળાનો ઉપયોગ કરવો જોઇએ?  

જવાિ: આ ડકસ્સામાાં, તમે તમારી પ્રથમ ડ્રે પીપીપી લોન રકમની ગણતરી કરવા મારે્નાાં 
બે માગોમાાંથી એકની પસાંદગી કરવી જોઇએ. ઉધાર લેનારાઓ મારે્ પ્રથમ ધવકલ્પ એ છે 
કે, પ્રશ્ન 1 થી 4 માાં રહલેી લાગુાં પિતી સરૂ્નાઓનુાં અનસુરણ કરે (અથવા જો તમે એકાંદર 
આવકનો ઉપયોગ કરો અને રે્િયલૂ C ફાઇલ કરતા હોવ તો પ્રશ્ન 15 અને 16) અને 
2019ના બદલે 2020ના તમામ મારે્ પેરોલ માડહતીનો ઉપયોગ કરે. ઉધાર લેનારાઓ મારે્ 
બીજો ધવકલ્પ એ છે કે, જાન્યઆુરી અને ફેબ્રઆુરી 2020 માાં થયેલા તેઓનાાં સરેરાર્ માધસક 
પેરોલ ખર્ાચઓનો ઉપયોગ કરીને તેઓની લોનની રકમની ગણતરી કરે.  

બીજો ધવકલ્પ પસાંદ કરતા ઉધાર લેનારાઓ  કે જેમાાં રે્િયલૂ C ફાઇલ કરે અને નેર્ 
પ્રોડફર્નો ઉપયોગ કરવામાાં આવ્યો હોય તેમાાં, તમે ઉધાર લઇ ર્કો તે મહત્તમ રકમની 
ગણતરી કરવા મારે્ નીરે્ની પદ્ધધતનો ઉપયોગ કરવો જોઇએ:  

 પગલુાં 1: જાન્યઆુરી અને ફેબ્રઆુરી 2020 મારે્ IRS ફોમચ 1040 રે્િયલૂ C ર્રો. તે 
રે્િયલૂ પરની એન્ટ્રીઓ ર્ે્યલૂ C લાઇન 13 પર રહલેા અપવાદો ધસવાય, તે બે 
મડહનાઓમાાંથી થયેલી તમામ બબઝનેસ આવકો અને ખર્ાચઓને પ્રધતબબિંબબત કરતી 
હોવી અધનવાયચ છે: 

o તમારે તે મડહનાઓમાાં કરેલા રોકાણ સાંબાંધધત માત્ર કોઇપણ વાધર્િક 
િેપે્રધર્એર્નની રકમનાાં 1/6 અને સેક્ર્ન 179 ખર્ચ કપાતને જ સામેલ કરવા 
અધનવાયચ છે, અને 
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o તમારે અગાઉનાાં વર્ોમાાં કરેલા રોકાણ સાંબાંધધત 2020 િીપ્રેધર્એર્ન કપાતની 
રકમનાાં 1/6 ને સામેલ કરવો અધનવાયચ છે. 

 પગલુાં 2: રે્િયલૂ C લાઇન 31 પર જાન્યઆુરી અને ફેબ્રઆુરી મારે્ નેર્ પ્રોડફર્ની રકમ લો.  

o જો આ રકમ તે બે સાંયકુ્ત મડહનાઓ મારે્ $16,667 કરતા વધારે હોય, તો તેને 
$16,667 સેર્ કરો.  

o જો આ રકમ તે બે સાંયકુ્ત મડહનાઓ મારે્ 0 કરતા ઓછી હોય, તો તેને 0 સેર્ કરો. 

 પગલુાં 3: જો તમે કમચર્ારીઓ ધરાવતા હોવ, તો પગલા 2 માાં પડરણામોમાાં જાન્યઆુરી 
અને ફેબ્રઆુરી 2020 મારે્નાાં તમારા કમચર્ારી પેરોલ ખર્ાચઓ ઉમેરો. જેઓનુાં ધનવાસનુાં 
પ્રમખુ સ્થળ યનુાઇરે્િ સ્રે્ટ્સ હોય તેવા કમચર્ારીઓને ચકૂવેલા એકાંદર ચકૂવણી 
$16,667 પ્રધત કમચર્ારી સધુી કમચર્ારીઓ મારે્નાાં પેરોલ ખર્ાચઓ જ સામેલ કરો. 

 પગલુાં 4: ર્ોર્લને 2 વિે ધવર્ાજીત કરો, અને પછી તેને 2.5 દ્વારા ગણુાકાર કરો. 

 પગલુાં 5: તમે પનુધધિરાણ મેળવવાનો પ્રયત્ન કરી રહ્યા હો તેવી 31 જાન્યઆુરી, 2020 

અને 3 એધપ્રલ, 2020ની વચ્રે્ બનલેી કોઈપણ EIDLની બાકી રકમ ઉમેરો અને 
તેમાાંથી EIDL COVID-19 લોન હઠેળ લીધેલ કોઈપણ પેર્ગી રકમ બાદ કરો (કારણ 
કે તે ફરી ચકૂવવી પિતી નથીં).  

જ્યારે તમે પીપીપી લોન મારે્ અરજી કરો ત્યારે તમારા ઉધાર આપનારને પણૂચ કયાચ 
અનસુારનુાં તમારુાં IRS ફોમચ 1040 રે્િયલૂ C પ્રદાન કરવુાં અધનવાયચ છે. તે માડહતી તમે IRS 

ને સબધમર્ કરર્ો તેની સાથે સાતત્યપણૂચ હોવી જોઇએ અને તમામ મહત્વનાાં પાસાઓમાાં 
ખરી અને સર્ોર્ હોવી અધનવાયચ છે. રે્િયલૂ C માાંથી તમારી નેર્ પે્રડફર્ની રકમનુાં 
પ્રધતપાદન કરવા તમારે જાન્યઆુરી અને ફેબ્રઆુરી 2020 નાાં મડહનાઓ મારે્ તમારા 
બબઝનેસ એકાઉન્ર્(સ) માથી બેંક સ્રે્ર્મેન્ટ્સ પણ પરૂા પાિવા અધનવાયચ છે. જો તમે 
કમચર્ારીઓ ધરાવતા હોવ, તો તમારે તે બે મડહનાઓમાાંથી પેરોલ રેકોર્્ચસ, 2020 નાાં પ્રથમ 
ધત્રમાધસક મારે્ તમારુાં IRS ફોમચ 941, અને કમચર્ારીઓ વતી કરેલા કોઇપણ નોકરીપ્રદાતા 
ધનવધૃત્ત અને જૂથ આરોગ્ય, જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્, અને દાાંતનાાં વીમાનાાં યોદગાનો પણ 
પ્રદાન કરવા અધનવાયચ છે. 
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રે્િયલૂ C ફાઇલ કરનારાઓએ, કે જે SBA ફોમચ 2483-C અથવા 2483-SD-Cનો ઉપયોગ 
કરીને પીપીપી લોન મારે્ લાગ ુપિે છે, ઉપર જેવી જ સમાન પદ્ધધતનો ઉપયોગ કરવો 
જોઇએ પરાંત ુપગલુાં 2માાંથી નેર્ પ્રોડફર્ના સ્થાને રે્િયલૂ C લાઇન 7 (જો કોઇ કમચર્ારી ના 
હોય તો) પર એકાંદર આવકની રકમ અથવા રે્િયલૂ C લાઇન 7 પર એકાંદર આવકની 
રકમ અને રે્િયલૂ C લાઇન 14, 19 અને 26 (જો તમારી પાસે કમચર્ારી હોય તો)ના 
કુલમાાંથી કમચર્ારી પેરોલ ખર્ચ વચ્રે્ના તફાવતને લેવો જોઇએ.8 દસ્તાવેજીકરણની 
જરૂડરયાતો ઉપર ઉલ્લેખ કયો તે મજુબ છે. 

રે્િયલૂ F ફાઇલ કરનારાઓએ ઉપર જેવી જ સમાન પદ્ધધતનો ઉપયોગ કરવો જોઇએ 
પરાંત ુપગલા 1 માાં રે્િયલૂ F પણૂચ કરવુાં જોઇએ અને પગલા 2 માાંથી નેર્ પ્રોડફર્ને બદલીને 
રે્િયલૂ F લાઇન 9 (જો કમચર્ારીઓ ન હોય) પરની એકાંદર આવકની રકમ અથવા રે્િયલૂ 
F લાઇન 9 પરની એકાંદર પ્રોડફર્ની રકમ અને રે્િયલૂ F લાઇનો 15, 22 અને 23 (જો તમે 
કમચર્ારીઓ ન ધરાવતા હોવ) નાાં સરવાળામાાંથી કમચર્ારી પેરોલ ખર્ાચઓ વચ્રે્નાાં 
તફાવતને રાખવો જોઇએ. દસ્તાવેજોની આવશ્યકતા ઉપર જેવી જ છે ફરક એર્લો છે કે 
રે્િયલૂ C નાાં સ્થાને પણૂચ કયાચ અનસુારનુાં રે્િયલૂ F પ્રદાન કરવુાં અધનવાયચ છે. 

પાર્ચનરર્ીપોએ ઉપર જેવી જ સમાન પદ્ધધતનો ઉપયોગ કરવો જોઇએ પરાંત ુપગલા 1 માાં 
ફોમચ 1065 પણૂચ કરવુાં જોઇએ અને પગલા 2 માાંથી નેર્ પ્રોડફર્ને બદલીને દરેક વ્યક્ક્તગત 
U.S.-ક્સ્થત જનરલ પાર્ચનરો મારે્ સ્વ-રોજગારમાાંથી થતી નેર્ કમાણીઓ (IRS ફોમચ 1065 

K-1 નાાં બોક્સ 14, કોિ Aનો સરવાળો અને (i) બોક્સ 12 માાં દાવો કરેલ કોઇપણ સેક્ર્ન 
179 ખર્ચ કપાત; (ii) દાવો કરેલ કોઇપણ ર્રપાઇ ન કરેલ પાર્ચનરર્ીપ ખર્ાચઓ; અને (iii) 
ઓઇલ અને ગેસ સાંપધત્તઓ પર દાવો કરેલ કોઇપણ અવક્ષયનાાં સરવાળા વચ્રે્નો 
તફાવત) ગણુ્યા 0.9235 રાખવો જોઇએ. દસ્તાવેજોની આવશ્યકતા ઉપર જેવી જ છે ફરક 
એર્લો છે કે રે્િયલૂ C નાાં સ્થાને પણૂચ કયાચ અનસુારનુાં ફોમચ 1065 પ્રદાન કરવુાં અધનવાયચ છે. 

12. પ્રશ્ન: આરોગ્ય વીમા મારે્નાાં પવૂચ-કરવેરા કમચર્ારી યોગદાનો ઉપરાાંત, ડિન્જ લાર્ો મારે્ 
અન્ય ક્ાાં પવૂચ-કરવેરા યોગદાનો છે જે કમચર્ારી એકાંદર ચકૂવણીનાાં ર્ાગ હોય તેવા IRS 

ફોમચ 941 કરવેરાપાત્ર મેડિકેર વેતનો અને ડર્પ્સ માાંથી બાકાત રાખવામાાં આવી ર્ક્ા 
હોય? 

                                                      
8 કોઈપણ અન્ય કમચર્ારીના પેરોલના ખર્ચની આ અનસુાર જાણ કરવામાાં આવી ના હોય પરાંત ુલાઇન 28 માાં કુલ 
ખર્ચમાાં સમાવલે હોય તો તેને એકાંદર આવકમાાંથી બાદ કરવી આવશ્યક છે. 
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જવાિ: ફ્લેક્ક્સબલ સ્પેષ્ન્િિંગ એરેન્જમેન્ટ્સ (FSA) મારે્ની ચકૂવણીમાાંથી કમચર્ારી 
યોગદાનો અને કપાતો અથવા સેક્ર્ન 125 કાફેરે્ડરયા પ્લાન અંતગચત અન્ય 
બબનકરવેરાપાત્ર લાર્ો, ક્વૉબલફાઇિ ટ્રાપ્ન્ઝર્ અથવા પાડકિંગ લાર્ો ($270 પ્રધત માસ સધુી), 
અને જૂથ જીવન વીમો ($50,000 નાાં કવરેજ સધુી મારે્) ને IRS ફોમચ 941 કરવેરાપાત્ર 
મેડિકેર વેતનો અને ડર્પ્સમાાંથી બાકાત રાખવામાાં આવી ર્કે છે. જોકે, ધનવધૃત્ત યોજનાઓમાાં 
કરવેરા-પવેૂનાાં કમચર્ારી યોગદાનોને કરવેરાપાત્ર મેડિકેર વેતનો અને ડર્પ્સમાાં સામેલ 
કરવામાાં આવે છે અને એકાંદર ચકૂવણી પર આવવા મારે્ તે આંકિામાાં ઉમેરવા ન જોઇએ. 

13. પ્રશ્ન: જ્યારે મહત્તમ લોન રકમનાાં હતેઓુ મારે્ તેનાાં પેરોલ ખર્ાચઓ, પીપીપી લોનનાાં 
માન્ય ઉપયોગો, અને માફ કરવામાાં આવી ર્કે તેવી લોનની રકમ નક્કી કરતી વખતે 
ઉધાર લેનારે કેવી રીતે ફેિરલ કરવેરાઓની ગણતરી કરવી જોઇએ? 

જવાિ: પેરોલ ખર્ાચઓને ફેિરલ કરવેરાઓ લાગુાં પાિવામાાં આવે અથવા રોકવામાાં આવે 
તેને લક્ષ્યમાાં લીધા વગર ગ્રોસ આધાર પર ગણવામાાં આવે છે, જેમ કે કમચર્ારીઓ અને 
નોકરીપ્રદાતાઓનો ફેિરલ ઇન્શ્યરુન્સ કષ્ન્ટ્રબ્યરુ્ન અધધધનયમ (FICA) નો ડહસ્સો અને 
આવક વેરાઓને કમચર્ાકીઓ પાસેથી રોકવાની આવશ્યકતા રહ ેછે. પડરણામે, કમચર્ારી પર 
લગાિવામાાં આવતા કરવેરાઓથી પેરોલ ખર્ાચઓમાાં ઘર્ાિો થતો નથી અને નોકરીપ્રદાતા 
દ્વારા રોકવામાાં આવે છે. પરાંત ુપેરોલ ખર્ાચઓમાાં પેરોલ કરવેરાનાાં નોકરીપ્રદાતાનાાં 
ડહસ્સાનો સમાવેર્ થતો નથી. ઉદાહરણ તરીકે, એવા કમચર્ારીનાાં વેતનો જે $4,000 પ્રધત 
માસ કમાતો હતો જેમાાંથી $500 ફેિરલ કરવેરાઓમાાં રોકી રાખવામાાં આવતો, જે પેરોલ 
ખર્ાચઓમાાં $4,000 તરીકે ગણવામાાં આવરે્. જોકે, વેતનમાાં $4,000 પર નોકરીપ્રદાતા-તરફી 
ફેિરલ પેરોલ કરવેરાઓ લગાિવામાાં આવ્યા હોય તેને કાનનૂ અંતગચત પેરોલ 
ખર્ાચઓમાાંથી બાકાત રાખવામાાં આવે છે.9 

                                                      
9 કેસચ (CARES) અધધધનયમ, 15 U.S.C. 636(a)(36)(A)(viii) માાં “પેરોલ ખર્ાચઓ” ની 636(a)(36)(A)(viii), માાંથી “લાગ ુ
થયેલા અથવા આવડરત સમયગાળા દરધમયાન 1986ના ઇન્ર્રનલ રેવેન્ય ૂકોિના રે્પ્ર્સચ 21, 22 અથવા 24 અંતગચત 
માન્ય રાખવામાાં આવેલા કરવરેા” બાકાત રાખે છે.  ઉપર વણચવ્યા અનસુાર, SBA આ કાનનૂી બાકાતીનો એવો અથચ 
કરવા અથચઘર્ન કરે છે કે કમચર્ારી પર લગાિવામાાં આવેલા ફેિરલ કરવેરા કે કમચર્ારીનાાં વેતનોમાાંથી રોકી રાખવામાાં 
આવેલા ફેિરલ કરવેરાઓ બાદ કયાચ વગર પેરોલ ખર્ાચઓ ગ્રોસ આધાર પર ગણવામાાં આવે છે.  નોકરીપ્રદાતા-તરફી 
પેરોલ કરવેરાઓથી ધવપરીત, આવા કમચર્ારી-તરફી કરવેરાઓ સામાન્ય રીતે કમચર્ારી ઘર પર લઇ જાય તે પગારમાાં 
ઘર્ાિા તરીકે પ્રદધર્િત કરવામાાં આવે છે; પરેોલ ખર્ાચઓની વ્યાખ્યામાાંથી તેઓની બાકાતી અથાચત કમચર્ારી પર 
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14. પ્રશ્ન: શુાં કોપોરેર્ ગ્રપુ પ્રાપ્ત કરી ર્કે તે પ્રથમ ડ્રો પીપીપી લોનની િોલર રકમ પર કોઇ 
મયાચદા છે? 

જવાિ: હા, એકસમાન કોપોરેર્ ગ્રપુનો ડહસ્સો હોય તેવા બબઝનેસો કુલ $20 ધમબલયન 
કરતા વધારે રકમમાાં પ્રથમ ડ્રો પીપીપી લોન પ્રાપ્ત કરી ર્કતા નથી. આ મયાચદાનાાં 
હતેઓુ મારે્, બબઝનેસો ધસિંગલ કોપોરેર્ન ગ્રપુનાાં ર્ાગ ગણાય છે જો તેઓ એક કોમન 
પેરેન્ર્ દ્વારા પ્રત્યક્ષ અથવા પરોક્ષ રીતે મેજોડરર્ી માબલકી હઠેળ હોય. 

15. પ્રશ્ન: હુાં સ્વરોજગાર છાં અને મારી પાસે કોઈ કમચર્ારી કામ કરતો નથી, જો હુ ાં એકાંદર 
આવકનો ઉપયોગ કરુાં તો હુ ાં મારી મહત્તમ પ્રથમ ડ્રો પીપીપી લોનની રકમની ગણતરી 
કેવી રીતે કરી ર્કુાં છાં?  

જવાિ: તમે સ્વતાંત્ર ઠેકેદાર હો અથવા એકમાત્ર માબલકી ર્લાવતા હો (પરાંત ુજો તમે 
ર્ાગીદારીમાાં ર્ાગીદાર હોવ તો નહીં; જુઓ પ્રશ્ન 4) અને તમે એકાંદર આવકનો ઉપયોગ 
કરો તે સડહત, જો તમારુાં ધનવાસ સ્થાન યનુાઇરે્િ સ્રે્ટ્સમાાં હોય અને જો તમે સ્વ-રોજગાર 
ધરાવતા હો અને તમારી પાસે કોઈ કમચર્ારી કામ કરતો ન હોય, તો ઉધાર લઈ ર્કાય 
તેવી મહત્તમ રકમની ગણતરી કરવા મારે્ નીરે્ની પદ્ધધતનો ઉપયોગ કરવો જોઈએ: 

 પગલુાં 1: તમારુાં 2019 IRS ફોમચ 1040 ધર્િયલૂ C લાઇન 7 એકાંદર આવક રકમ મેળવો.10 
જો આ રકમ શનૂ્ય અથવા ઓછી હોય, તો તમે પીપીપી લોન મારે્ પાત્ર નથી. 

 પગલુાં 2: સરેરાર્ માધસક એકાંદર આવકની રકમની ગણતરી કરો (પગલુાં 1માાંની રકમને 
12 વિે ર્ાગો). જો આ રકમ $8,333.33થી વધ ુહોય, તો તેને $8,333.33 સધુી ઘર્ાિો; 

                                                      

લગાિવામાાં આવતા કે કમચર્ારીનાાં વેતનોમાાંથી રોકી રાખવામાાં આવતા કરવેરાઓનાાં આધાર પર પેરોલ ખર્ાચઓ 
ઘર્ાિવા ન જોઇએ.  આ અથચઘર્ન કાનનૂનાાં લખાણ સાથે સાતત્યપણૂચ છે અને કામદારોને ચકૂવણી કરવામાાં આવતી 
રહ ેઅને નોકરી ર્ાલુાં રહ ેતેની ખાતરી કરવાનાાં કાયદાકીય હતે ુાંને આગળ વધારે છે.  વધમુાાં, ઉધાર લેનારની મહત્તમ 
લોન રકમ નક્કી કરવાનો સાંદર્ચ સમયગાળો વ્યાપક રીતે અને સાંપણૂચ રીતે સમયગાળા પવેૂનો હોવાથી, અને એવો 
સમયગાળો જે દરધમયાન ઉધાર લેનારાઓ લોનનાાં માન્ય ઉપયોગ પરનાાં ધનયાંત્રણોને આધીન હરે્, લોનનાાં માન્ય 
ઉપયોગોનાાં અને લોન માફીની રકમનાાં ધનણચય લેવાનાાં હતેઓુ મારે્, આ કાનનૂી બાકાતી જે તે સમયે લાગુાં કરેલા 
અથવા રોકી રાખવામાાં આવેલા આવા કરવેરાઓનાાં સાંબાંધ સાથે લાગુાં પિરે્, માત્ર આવા સમયગાળા દરધમયાન જ 
નહી. 
10 જો તમે 2020 રકમોનો ઉપયોગ કરી રહ્યા હોવ અને હજુ ાં સધુી 2020 રીર્નચ પણૂચ ન કયુું હોય, તો આવશ્યક ડહસ્સાઓ 
ર્રો અને મલૂ્યોની ગણતરી કરો. 
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 પગલુાં 3: પગલુાં 2 માાંની સરેરાર્ માધસક એકાંદર આવકની રકમનો 2.5 સાથે ગણુાકાર કરો. 

 પગલુાં 4: તમે રીફાઇનાન્સ કરવા માાંગતા હોવ તેવી જાન્યઆુરી 31, 2020 અને એધપ્રલ 
3, 2020 વચ્રે્ કરેલ કોઇપણ આધથિક ઇજા આપધત્ત લોન (EIDL) ની બાકી રકમ 
ઉમેેેરો. EIDL COVID-19 લોન હઠેળની કોઇપણ એિવાન્સની રકમ સામેલ કરવી 
નહી (કારણ કે તેને પરત ચકૂવવાની આવશ્યકતા રહતેી નથી).  

અરજી કરાયેલ-પીપીપી લોન રકમને પ્રધતપાડદત કરવા મારે્ તમારુાં 2019 IRS ફોમચ 1040 

રે્િયલૂ C પરુૂાં પાિવુાં જરૂરી છે. તમે ફેબ્રઆુરી 15, 2020ના રોજ કાયચરત હતાાં તે બતાવત ુાં 
2020નુાં ઇન્વૉઇસ, બેંક સ્રે્ર્મેન્ર્, અથવા રેકોિચ બકુ અને તમે 2019માાં સ્વ-રોજગાર હતાાં તે 
બતાવત ુાં બબન કમચર્ારી વળતર પ્રાપ્ત (બૉક્સ 7), IRS ફોમચ 1099-K, ઇન્વૉઇસ, બેંક સ્રે્ર્મેન્ર્, 

અથવા રેકોિચ બકુની ધવગતો આપતુાં 2019 IRS ફોમચ 1099-MISC પણ તમને પરુૂાં પાિવુાં પિરે્. 

16. પ્રશ્ન: હુાં સ્વરોજગાર છાં અને મારી પાસે કમચર્ારીઓ કામ કરે છે, તો જો હુ ાં એકાંદર આવકનો 
ઉપયોગ કરુાં તો હુ ાં મારી ($10 ધમબલયન સધુીની) મહત્તમ પ્રથમ ડ્રો પીપીપી લોનના 
રકમની ગણતરી કેવી રીતે કરી ર્કુાં છાં? (નોંધી લો કે પીપીપી લોનની માફીની રકમો, 
ર્ાગ રૂપે, પીપીપી લોનના ધવતરણ પછીનાાં આવરીત સમયગાળા દરધમયાન ઉધાર 
લેનાર દ્વારા ખર્ચવામાાં આવેલી કુલ રકમ પર આધાડરત રહરેે્.) 

જવાિ: તમે સ્વતાંત્ર ઠેકેદાર હો અથવા એકમાત્ર માબલકી ર્લાવતા હો (પરાંત ુજો તમે 
ર્ાગીદારીમાાં ર્ાગીદાર હોવ તો નહીં; જુઓ પ્રશ્ન 4) અને એકાંદર આવકનો ઉપયોગ કરો તે 
સડહત, જો તમે કમચર્ારીઓ સાથે સ્વ-રોજગાર ધરાવતા હો, તો ઉધાર લઈ ર્કાય તેવી 
મહત્તમ રકમની ગણતરી કરવા મારે્ નીરે્ની પદ્ધધતનો ઉપયોગ કરવો જોઈએ: 

 પગલુાં 1: તમારુાં 2019 IRS ફોમચ 1040 ધર્િયલૂ C લાઇન 7 એકાંદર આવક રકમ 
મેળવો.11 ફોમચ 1040 રે્િયલૂ C લાઇન 14, 19 અને 26ના સરવાળા કરેલા 2019 

કમચર્ારી પેરોલ ખર્ાચઓ બાદ કરો.12 જો આ રકમ શનૂ્ય કરતા ઓછી હોય, તો આ 
રકમ શનૂ્ય પર સેર્ કરો. 

                                                      
11 જો તમે 2020 રકમોનો ઉપયોગ કરી રહ્યા હોવ અને હજુ ાં સધુી 2020 રીર્નચ પણૂચ ન કયુું હોય, તો આવશ્યક ડહસ્સાઓ 
ર્રો અને મલૂ્યોની ગણતરી કરો. 
12 કોઈપણ અન્ય કમચર્ારીના પેરોલના ખર્ચની આ અનસુાર જાણ કરવામાાં આવી ના હોય પરાંત ુલાઇન 28 માાં કુલ 
ખર્ચમાાં સમાવલે હોય તો તેને એકાંદર આવકમાાંથી બાદ કરવી આવશ્યક છે. 
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 પગલુાં 2: પગલુાં 1માાંની એકાંદર આવકની રકમને 12 વિે ર્ાગો. જો આ રકમ 
$8,333.33થી વધ ુહોય, તો તેને $8,333.33 સધુી ઘર્ાિો. 

 પગલુાં 3: આના સરવાળાની ગણતરી કરો: 

o જેઓનુાં ધનવાસનુાં પ્રમખુ સ્થળ યનુાઇરે્િ સ્રે્ટ્સ હોય તેવા તમારા કમચર્ારીઓને 
ચકૂવેલા 2019 એકાંદર વેતનો અને ડર્પ્સ, $100,000 પ્રધત કમચર્ારી સધુી, જેને 
આનો ઉપયોગ કરીને ગણી ર્કાય છે: 

• દરેક ધત્રમાસીક માાંથી 2019 IRS ફોમચ 941 કરવેરાપાત્ર મેડિકેર વેતનો 
અને ડર્પ્સ (લાઇન 5c-કોલમ 1),  

• વત્તા કરવેરાપાત્ર મેડિકેર વેતનો અને ડર્પ્સમાાંથી બાકાત રાખેલા 
કોઇપણ આરોગ્ય વીમા મારે્ પવૂચ-કરવેરા કમચર્ારી યોગદાનો અથવા 
અન્ય ડિન્જ લાર્ો, અને 

• ઓછા (i) કોઇપણ વ્યક્ક્તગત કમચર્ારીને ચકૂવેલી $100,000 કરતા 
વધારે એવી કોઇપણ રકમ, અને (ii) જેઓનુાં પ્રમખુ ધનવાસનુાં સ્થળ 
યનુાઇરે્િ સ્રે્ટ્સ બહાર હોય તેવા કોઇપણ કમચર્ારીઓને ચકૂવેલી 
કોઇપણ રકમો; 

o કમચર્ારી જૂથ આરોગ્ય, જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્ અને દાાંતનાાં વીમા મારે્ 2019 

નોકરીપ્રદાતાનાાં યોગદાનો (IRS ફોમચ 1040 રે્િયલૂ C લાઇન 14 નો ડહસ્સો તે 
યોગદાનોને અનલુક્ષીને છે); 

o કમચર્ારી ધનવધૃત્ત યોજનાઓમાાં 2019 ધનયોક્તાનુાં યોગદાન (IRS ફોમચ 1040 

રે્િયલૂ C લાઇન 19); અને 

o કમચર્ારી વળતર, મખુ્યત્વે રાજ્ય બેરોજગારી વીમા કર (રાજ્ય ધત્રમાધસક વેતન 
ડરપોડર્િંગ ફોર્મસચમાાંથી) પર આકારેલ 2019 ધનયોક્તા રાજ્ય અને સ્થાધનક કર. 

 પગલુાં 4: કમચર્ારીઓ મારે્ સરેરાર્ માધસક પેરોલ ખર્ાચઓની ગણતરી કરો (પગલુાં 
3માાંની રકમને 12 વિે ર્ાગો). 

 પગલુાં 5: પગલુાં 2 અને પગલુાં 4માાંથી રકમના સરવાળાને 2.5 વિે ગણુો.  
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 પગલુાં 6: તમે રીફાઇનાન્સ કરવા માાંગતા હોવ તેવી જાન્યઆુરી 31, 2020 અને એધપ્રલ 
3, 2020 વચ્રે્ કરેલ કોઇપણ EIDL ની બાકી રકમ ઉમેરો. EIDL COVID-19 લોન 
હઠેળની કોઇપણ એિવાન્સની રકમ સામેલ કરવી નહી (કારણ કે તેને પરત 
ચકૂવવાની આવશ્યકતા રહતેી નથી).  

અરજી કરાયેલ-પીપીપી લોન રકમને પ્રધતપાડદત કરવા મારે્ કોઈપણ ધનવધૃત્ત અથવા જૂથ 
આરોગ્ય, જીવન, અપાંગતા, દ્રષ્ટર્, અને દાાંતનાાં વીમા યોગદાનોના દસ્તાવેજીકરણ સાથે તમારુાં 
2019 IRS ફોમચ 1040 રે્િયલૂ C, IRS ફોમચ 941 અને દરેક ધત્રમાસમાાંથી રાજ્ય ધત્રમાધસક વેતન 
બેરોજગારી વીમા કર ડરપોડર્િંગ ફોમચ (અથવા સમકક્ષ પેરોલ પ્રોસેસર રેકોર્્ચસ અથવા IRS 

વેતન અને કરવેરા ધનવેદનો) પરૂા પાિવા પિે છે. તે તારીખે તમે કાયચરત હતાાં અને તમારી 
પાસે કમચર્ારીઓ હતાાં તે બતાવત ુાં 15 ફેબ્રઆુરી, 2020ને આવરી લેત ુાં વેતનની અવધધમાાંનુાં 
પેરોલનુાં ધનવેદન અથવા સમાન દસ્તાવેજીકરણ પ્રદાન કરવુાં જરૂરી છે. 

17. પ્રશ્ન: જો હુ ાં ખેતર અથવા પશઉુછેરની આવકને LLC, લાયક સાંયકુ્ત સાહસ અથવા 
ર્ાગીદારી તરીકે જાણ કરુાં તો, શુાં હુ ાં લોનની રકમ ધનધાચડરત કરવા મારે્ એકાંદર આવકનો 
ઉપયોગ કરી ર્કુાં? 

જવાિ: માત્ર સ્વ-રોજગાર ખેર્તૂો અને પશપુાલકો કે જેઓ તેમના ફોમચ 1040 સાથે IRS 

ફોમચ 1040 રે્િયલૂ F ફાઇલ કરે છે અને IRS ફોમચ 1040 રે્િયલૂ 1 પર રે્િયલૂ F ખેતરની 
આવકની જાણ કરે છે તેઓ લોનની રકમ ધનધાચડરત કરવા મારે્ એકાંદર આવકનો ઉપયોગ 
કરી ર્કે છે. IRSમાાં વ્યાખ્યાધયત એકલ સભ્ય LLC અને લાયક સાંયકુ્ત સાહસ, 13 કે જે 
તેમના ફોમચ 1040 સાથે રે્િયલૂ F ફાઇલ કરે છે તેઓ લોનની રકમ ધનધાચડરત કરવા મારે્ 
એકાંદર આવકનો ઉપયોગ કરી ર્કે છે. લાયક સાંયકુ્ત સાહસમાાં માત્ર એક જીવનસાથી 
લાયક સાંયકુ્ત સાહસ વતી PPP લોનની અરજી દાખલ કરી ર્કે છે.  

ર્ાગીદારી અને ર્ાગીદારો ઉપરોક્ત પ્રશ્ન 4માાં આપેલા ધનદેર્ો અનસુાર લોનની રકમની 
ગણતરી કરે તે આવશ્યક છે.  

                                                      
13 ફેિરલ ઇન્કમ રે્ક્સના હતે ુમારે્ લાયક સાંયકુ્ત સાહસ મતલબ (1) સાંયકુ્ત સાહસના ફક્ત સભ્યો ધવવાડહત દાંપતી છે 
કે જેઓ સાંયકુ્ત ડરર્નચ ફાઇલ કરે છે અને દરેક તેમના ફોમચ 1040 સાથે ફાઇલ રે્િયલૂ C અથવા F ફાઇલ કરે છે (2) બાંને 
જીવનસાથી ર્ૌધતક રીતે વેપાર અથવા વ્યવસાયમાાં ર્ાગ લે છે અને (3) બાંને જીવનસાથી ર્ાગીદાર તરીકે ના વતચવા 
મારે્નુાં પસાંદ કરે છે. 
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18. પ્રશ્ન: જો હુ ાં સ્વ-રોજગાર વ્યક્ક્ત હોઉં અને લોનની રકમ ગણવા મારે્ રે્િયલૂ C અને 
રે્િયલૂ F બાંનેમાાંથી એકાંદર આવકનો ઉપયોગ કરવા મારે્ લાયક હોઉં તો, હુાં કેવી રીતે 
લોનની રકમ ગણી ર્કુાં? 

જવાબ: સ્વ-રોજગાર વ્યક્ક્તઓ (કમચર્ારીઓ સાથે અથવા તેમના વગર) મારે્ રે્િયલૂ 
Cમાાંથી એકાંદર આવકનો ઉપયોગ કરીને અને અલગથી રે્િયલૂ Fમાાંથી એકાંદર આવકનો 
ઉપયોગ કરીને લોનની મહત્તમ રકમની ગણતરી કરવા મારે્ સાંબાંધધત માગચદર્ચન 
અનસુરીને તમારી લોનની મહત્તમ રકમની ગણતરી કરો. તમારી લોનની મહત્તમ રકમની 
ગણતરી કરવા મારે્ બાંને પડરણામોને સાથે ઉમેરો. SBA ફોમચ 2483-C પર લાગ ુથવા પાત્ર 
બોક્સ Aમાાં, રે્િયલૂ C અને રે્િયલૂ F બાંનેમાાંથી રકમ સમાધવટર્.  
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	16. પ્રશ્ન: હું સ્વરોજગાર છું અને મારી પાસે કર્મચારીઓ કામ કરે છે, તો જો હું એકંદર આવકનો ઉપયોગ કરું તો હું મારી ($10 મિલિયન સુધીની) મહત્તમ પ્રથમ ડ્રો પીપીપી લોનના રકમની ગણતરી કેવી રીતે કરી શકું છું? (નોંધી લો કે પીપીપી લોનની માફીની રકમો, ભાગ રૂપે, પીપી...
	17. પ્રશ્ન: જો હું ખેતર અથવા પશુઉછેરની આવકને LLC, લાયક સંયુક્ત સાહસ અથવા ભાગીદારી તરીકે જાણ કરું તો, શું હું લોનની રકમ નિર્ધારિત કરવા માટે એકંદર આવકનો ઉપયોગ કરી શકું?
	18. પ્રશ્ન: જો હું સ્વ-રોજગાર વ્યક્તિ હોઉં અને લોનની રકમ ગણવા માટે શેડ્યૂલ C અને શેડ્યૂલ F બંનેમાંથી એકંદર આવકનો ઉપયોગ કરવા માટે લાયક હોઉં તો, હું કેવી રીતે લોનની રકમ ગણી શકું?




